1

2022 年 3 月 11 日

各  位

会 社 名 オーベクス株式会社

代表者名 代表取締役社長   栗原 則義

(コード番号 3583 東証 第二部)

問合せ先 取締役管理部長   塚越 孝弘

(TEL：03－6701－3200)

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 11 月 9 日に公表した 2022 年 3 月期の業績予想及び 2021 年

5 月 11 日公表の 2022 年 3 月期の期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 2022 年 3 月期通期連結業績予想の修正

(2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日)                          (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 5,300 610 580 380 137 円 49 銭

今回修正予想 （Ｂ） 5,300 700 680 450 162 円 76 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 90 100 70

増減率 （％） 0.0 14.8 17.2 18.4

(ご参考) 前期実績

(2021 年 3 月期)
4,751 265 331 114 41 円 60 銭

修正の理由

売上高が前回発表予想時の想定通りに進捗する一方、経費削減の継続した取り組み等により、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見通しとなり

ました。

これらを踏まえ、2021 年 11 月 9 日に公表した業績予想を上記の通り修正いたします。

2

2. 配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年5月11日発表）

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

15.00

円銭

15.00

今回修正予想 － － － 25.00

（普通配当 15.00）

（記念配当 10.00）

25.00

（普通配当 15.00）

（記念配当 10.00）

当期実績 － － －

前期実績

(2021 年 3 月期)
－ － － 15.00 15.00

修正の理由

当社は 2022 年 12 月をもって創立 130 周年を迎えます。つきましては、株主の皆様の日頃のご支

援に感謝の意を表しまして、2022 年 3 月期の期末配当において、1 株当たり 10 円の記念配当を実

施する方針を決定いたしました。この結果、2022 年 3 月期の 1 株当たり配当金は普通配当 15 円と

合わせて 25 円となる予定であります。

（注） 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は今後の様々な要因によって、記載の予想数値とは大きく異なる可能性があります。

以上